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[Chr. Nlelsen.] 
t i l  at konstatere, at sjældent når selskaber 
på landjorden op ved siden af skibsfarts- 
selskaberne, når de proklamerer deres ud- 
bytter. Det er simpelthen så fantastiske 
udbytter, man fra den side proklamerer, 
at man ustandselig hørér, hvorledes folk 
giver udtryk for deres overraskelse. Jeg 
synes ikke, at det ærede medlem hr. Elm- 
quist med denne alvor og patos skal gå 
imod mig, for ærlig talt, hvis man siger, 
at det er nonsens, og hvilke udtryk det 
ærede medlem ellers benyttede sig af om 
det, jeg har sagt, så stiller det jo kun 
det ærede medlem i et endnu dårligere 
lys ude i befolkningen, fordi alle og en- 
hver ved, at det ærede medlem her ud- 
taler sig stik imod bedre vidende. Det er 
da også en kendsgerning, at ikke alene dê 
store udbytter viser den kyniske optræden, 
som skibsrederne repræsenterer. Det er 
ikke tilfældigt, at nogle af de vanskeligste 
faglige forhandlinger, der foregår i dette 
land, foregår mellem søf artsorganisationerne 
på den ene side og skibsrederne på den 
anden, og når man her vil stå og udbrede 
sig om den velvilje, hvormed skibsrederne 
imødekommer søfolkenes krav, synes jeg, 
det vil være på sin plads at henvise til, 
hvorledes det har været fuldkommen umu- 
ligt for søfolkene at trænge igennem med 
bedre bemandingsregler; skønt søfolkene 
er hjemsøgt af den allerstørste arbejds- 
løshed og har ca. en trediedel af deres 
medlemmer gående ledige, har det været 
umuligt for de 홢imødekommende" skibs- 
redere at strække sig til at få fjernet en 
eneste af disse arbejdsløse. Nej, man har 
i nøje overensstemmelse med det, jeg gav 
udtryk for: at de var kyniske, under for- 
handlingerne kynisk sagt, til søfolkenes 
forhandlere: d'er er kun een vej for jer at 
gå, bedre bemandingsregler vil der ikke 
blive tale om, men smid denne trediedel 
af søfolkene ud af forbundet. Det er så 
kynisk, som man overhovedet kan tillade 
sig at være. 

Må jeg sige til det ærede medlem hr. 
Erik Jacobsen, at udtalelsen om, at den 
nugældende sømandslov var en gave til sø- 
folkene, rettede jeg i mit indlæg til, at det 
var en citeret udtalelse, som det ærede 
medlem anvendte, så det var jeg fuldtud 
på det rene med. 

Når det ærede medlem hævder, at soci- 
aldemokraterne i folketinget har haft den 
nøjeste føling med søfolkene under denne 
sags, behandling i folketinget, så må jeg 
sige, at jeg kender personlig ikke no- 

get til, i hvor høj grad man har haft fø- 
ling med søfolkene, men jeg ved i hver- 
fald 홢 og det burde det ærede medlem 
hr. Erik Jacobsen også 'vide 홢, at søfol- 
kenes bestyrelse for nogle få dage siden 
alle på nær formanden, Thomas Laursen, 
er gået imod det foreliggende lovforslag. 
Det viser, synes jeg, med al tydelighed, at 
søfolkenes rimelige krav ingenlunde er op- 
fyldt. Når Thomas Laursen, som jo ganske 
rigtigt har siddet i den nedsatte kommi- 
sion, står alene uden et eneste bestyrelses- 
medlem bag sig, karakteriserer det jo den 
situation, som foreligger i dag, og som jeg 
henstiller til socialdemokraterne her i tin- 
get at tage ved lære af; jeg henstiller til 
dem at drage omsorg for, at der bliver en 
nøjere føling med disse søfolk, således at 
vi kan få en bedre lov. 

Elmquist : Det ærede medlem hr. Chr. 
Nielsen siger, at alle ved, at rederne er 
kyniske overfor sømændene, men ikke vil 
indrømme det, og at Elmquists udtalelser 
viste, at Elmquist også ved det, men hel- 
ler ikke vil indrømme det. Jeg synes, det 
er fuldkommen håbløst at diskutere på den 
måde. Hvordan i alverdens riger og lande 
skulle jeg kunne diskutere eller modbevise 
eller stille argumenter op imod det ærede 
medlem hr. Chr. Nielsens luftkasteller i 
retning af hypoteser om, hvad jeg ved, og 
hvad jeg ikke ved o. s. v. Når det ærede 
medlem ikke vil tage det, jeg siger, som 
udtryk for, hvad jeg ved, er al diskussion 
udelukket. 

Hvad redernes udbytte angår, mener jeg 
heller ikke, at dette er stedet til at disku- 
tere det nærmere; jeg synes overhovedet 
ikke, det vedrører det lovforslag, vi her be- 
handler. Spørgsmålet er, om dette lovfor- 
slag ikke giver udtryk for, at man også 
fra redernes side ønsker at give sømands- 
standen gode kår. Rederne har tiltrådt det, 
og vi er alle enige om, at lovforslaget in- 
deholder mange forbedringer. Det ærede 
medlem hr. Chr. Nielsen vil have yderligere 
nogle forbedringer, det kan man altid 
diskutere; men vi er enige om, at det in- 
deholder mange forbedringer, dem har re- 
derne tiltrådt, og så synes jeg ikke, man har 
lov til i samme åndedræt at sige, at de dan- 
ske redere optræder udelukkende kynisk 
overfor sømændene. Det er så overekspo- 
nerede udtalelser, at det egentlig er kom- 
plet urimeligt at prøve på at imødegå dem, 
og det eneste, jeg fortryder i denne diskus- 
sion, er, at jeg overhovedet har gidet ind- 
lade mig i diskussion med det ærede med- 


